
42 João Pessoa - Quarta-feira, 06 de Novembro de 2024 Diário Oficial 

Brasília - DF. Recursos: OPERAÇÃO: 1087495-83 SICONV: 943743. Fundamento legal: Lei Federal 
n° 14.133/21; Lei Complementar e 123/06; Instrução Normativa e 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 12:00 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel®gmail. 
com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPU-
BLICAS.COM; www.gov.br/pncp. 

Barra de São Miguel - PB, 04 de Novembro de 2024 
ANA CAROLINE DINIZ MOURA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N• 00003/2024 

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel PB, 
informa que no Edital do Concorrência Eletrônica n° 0003/2024, cujo Aviso de Licitação foi publicado 
no Jornal Diário Oficial da Paraíba e Jornal a União, na data de 06 de novembro de 2024, Onde se lê: 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 
horas do dia 20 de Novembro de 2024." Leia-se: "a) Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
21 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de Novembro de 2024". Os 
demais atos permanecem inalterados. 

Barra de São Miguel - P13, 04 de Novembro de 2024 
ANA CAROLINE DINIZ MOURA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Prefeitura Municipal 
Caaporá 

[ LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÓES DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 00033/2024 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PRÉ—MOLDADO PARA SUPORTE DE 
CAIXA D'ÁGUA E CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA PARA DEPÓSITO E ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA POTÁVEL NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ—PB, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas, 
e observadasas disposições da. Lei Federal e 14.133, de I° de abril de 2021 e legislaçãopertinente, 
consideradas as alterações posteriores da referida norma, TORNAPUBLICO que decidiu tomar SEM 
EFEITO as Publicações do TERMO DE ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO doPregão 
Eletrônico N° 00033/2024, Processo Administrativo N° 00078/2024,veiculadasem 02 de Outubro de 
2024, ANO XV, N°3715, Página 2 no Diário Oficial dos Municípios doEstado da Paraíba e veiculadas 
cio 03de0utubro de 2024, N° 18.201, Página 32 no Diário Oficial do Estado. 

Caaporã - PB, 05 de Novembro de 2024 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

L-  LICITAÇÕESMee
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Dr 00009/2024 

O Agente dc Contratação e Equipe de Apoio comunica o adiamento da abertura da sessão pública da 
Concorrência Presencial n°00009/2024, para o dia Abertura da sessão pública: 10:00 HORAS DO DIA 
11 DE NOVEMBRO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PI3. Telefone: (83) 33561117. 
E-mail: pmeab®uol.com.br 

Cabaceiras - PB, 05 de Novembro de 2024 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N• 10/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Co-
ronel Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade CONCOR-
RÊNCIA PRESENCIAL, do tipo menor preço, para: PAVIMENTACÃO DkESTRADAS VICINAIS 
NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB, ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: 30:00 HORAS 
1)0 DIA 22/11/2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; conforme o art. 176 da lei 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
çõcs: das 08:00 as 1200 horas dos dias Úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
pmcab@uol.com.br. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br• www.gov.bripnçp 

Cabaceiras - PB, 05/11/2024 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N• 25/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecomyraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: pouisto o DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA E INSUMOS ADMINISTRATIVOS PAIRA ATENDERAS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 21/112024, Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n°123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33561117. E-mail: epl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; wwwice. 
pb.gov.br; wvmportaldecompraspublicas.com.br www.gov.br/pncp

Cabaceiras - PB, 05/112024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL. 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA IN' 00028/2024 

Nos termos no Art. 71, inciso IV, § 4°, da Lei N° 14.133/2021, o objeto da contratação direta através 
de dispensa de licitação n° DE00028/2024 que objetiva: Contratação de empresa especializada em 
dedetização, desratização e descupinização com barreira química, com quatro aplicações e reforço 
após 40 dias de cada aplicação, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação; 
ADJUDICO o correspondente procedimento e HOMOLOGO o seu objeto a DETISA DEDETIZACAO 
E IMUNIZACAO LTDA - R$ 48.158,88. 

Cabedelo - PB, 05 de Novembro de 2024 
JORDAN CARNEIRO DORNELAS TAVARES 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00098/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza Josefa 
Morato, 355 - Intcnnares - Cabedelo - PB, por meio do sitc www.licitacaocabedelo.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais para Kit Enxoval, destinados a suprir 
as necessidades dos Serviços e Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do 
dia 20 de Novembro de 2024. Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n" 
017/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. Informações: 
das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br. 
Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; wwwice.pb.gov.br; www.licitacaocabedelo. 
com.br; www.gov.br/pncp. 

Cabedelo - PB, 05 de Novembro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

DISPENSA ELETRÔNICA N°00042/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabedelo Toma sem Efeito a publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DA PARAÍBA, Edição bl° 18.218, pág. 30 e no JORNAL DA UNIÃO, pág. 26, ambas do dia 26 de Ou-
tubro de 2024, o AVISO DE LICITAÇÃO, referente a Dispensa Eletrõnica N°00042/2024, cujo objeto 
é: Aquisição de equipamentos sonoros e de projeções de audiovisuais para complementar a adequação 
da sala do auditório do Centro Cultural Mestre Benedito. 

Cabedelo - PB, 05 de Novembro de 2024 
LIDIANE FERREIRA DA SILVA MONTEIRO 

AGENTE DE CONTRATAÇÕES DIRETA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA N• 0042/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO-PB, através da SECRETARIA DE CULTURA toma 
público para conhecimento dos interessados, nos termos do Decreto Municipal n° 17, de 15 de junho de 
2018, alterado pelo Decreto Municipal n°54, de 17 desgosto de 2023, c/c o art. 75, II, Lei Federal n° 
14.133/21, que realizará contratação direta para Aquisição de equipamentos sonoros e de projeções de 
audiovisuais para complementar a adequação da sala do auditório do Centro Cultural Mestre Benedito,ein 
razão do valor, e que no período de 08:00h do dia 11/11/2024 até as 23:59h do dia 13/11/2024, receberá 
propostas de preços juntamente com documentos de habilitação, através do sítio www.licitacaocabedelo. 
com.br, Portal de Compras do Município de Cabedelo-PB. As propostas serão julgadas pelo menor preço 
por item, de acordo com as normas pertinentes à Lei Federal n°14.133/21, consoante as condições esta-
belecidas neste Aviso de Contratação Direta, cem conformidade com a solicitação do Setor Demandante. 
Horário da disputa: 08:00h até 14:00h (horário de Brasília — DF) do dia 14/11/2024. 

Cabedelo - PB, 05 de Novembro de 2024 
LIDIANE FERREIRA DA SILVA MONTEIRO 

AGENTE DE CONTRATAÇÕES DIRETAS 



ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00025/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00025/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, _ para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE INFORMÁTICA E INSUMOS 
ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. Abertura da sessão 
pública: 09:00 HORAS DO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 
2024. INÍCIO DA FASE DE LANCES: 09:01 HORAS DO 
DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2024. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - PB, 05 de Novembro de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

r\ Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:A8CA6395 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 06/11/2024. Edição 3740 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

oio 



(r) PORTAL CORREIO 

Início > Edital 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - AVISO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
\s 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: AQUISIGA0 DE MATERIAL DE INFORMATICA E INSUMOS 
ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. Abertura da 
sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 21/112024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa 
n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov. b r/p n op. 

Cabaceiras - PB, 05/11/2024 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

e 6 de novembio de 2024 ® 00:00 

OCompartilhar f in t kt) 

çt.t) PORTAL CORREIO 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

f cc3. 
Serviços 

Fale Conosco 

Escute nossas rádios 

0A0 / 0:00 

Rádios do Sistema Correio 

Politica de Privacidade 


